Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 15

имени А.З. Потапова ст. Лысогорской»

ПРИКАЗ

 28 августа 2022 г.                    ст. Лысогорская                                          № 399

Об утверждении графика, мест проведения и единого времени начала

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном

году

  На основании письма министерства образования Ставропольского края

от 21.08.2023 № 01-23/12985 «О направлении графика проведения школьного

и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников», приказа

управления образования администрации Георгиевского городского округа

Ставропольского края от 23 августа 2023 года № 1739 «Об утверждении

графика, мест проведения и единого времени начала школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Усок Е.В., заместителю директора по учебно-воспитательной работе,

Сараеву В.А., заместителю директора по информационным технологиям,

Афанасьевой Т.И., учителю начальных классов:

1.1. Ознакомить под роспись педагогических работников, обучающихся и

их родителей с местом проведения школьного этапа олимпиады

(приложение 1).

1.2. Определить время начала школьного этапа олимпиады по всем

общеобразовательным предметам — 12.00 часов.

1.3. Обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в соответствии с графиком проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников (приложение 2) и составом

апелляционной комиссии по порядку проведения и результатам школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 3).

1.4. Организовать  проведение школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по шести общеобразовательным предметам (физика, химия,

биология, математика, информатика, астрономия) с использованием

информационно-коммуникационных технологий на платформе

Образовательного Фонда «Талант и успех» далее — Фонд)

информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра

«Сириус».

1.5. Разместить на информационных стендах и сайте

общеобразовательного учреждения программу проведения школьного

этапа олимпиады.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 15

им. А.З. Потапова ст. Лысогорской                                               Н.Н. Ярикова

С приказом от 31.08.2022 № 418ознакомлена:

__________2022________ Усок Е.В.

_________  2022________ Сараев В.А.

_________  2022________ Бессалова Е.А..

Приложение 1

к приказу МБОУ СОШ № 15

им. А.З. Потапова ст. Лысогорской

от 28.08.2023 № 399

Место проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Георгиевском
городском округе

в 2023/2024 учебном году

№ Наименование Адрес образовательного

учреждения

Участники олимпиады

1. МБОУ СОШ №15

им. А.З. Потапова

ст. Лысогорской

357838 Ставропольский

край, Георгиевский

район, ст. Лысогорская,

ул. Школьная, 114

 обучающиеся

МБОУ СОШ №15

им. А.З. Потапова ст.

Лысогорской

Директор МБОУ СОШ № 15

им. А.З. Потапова ст. Лысогорской                                    Н.Н. Ярикова

Приложение 2

к приказу МБОУ СОШ № 15

им. А.З. Потапова ст. Лысогорской

от 28.08.2023 №  399

Календарный график проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году

в Георгиевском городском округе

№ Предметы Дата

проведения

Дата издания

приказа

Дата заполнения и закрытия

портала (до 22.00)
1. Русский язык 18.09.2023 20.09.2023 21.09.2023

2. Искусство (МХК) 19.09.2023 21.09.2023 22.09.2023

3. География 20.09.2023 22.09.2023 25.09.2023

4. История 21.09.2023 25.09.2023 26.09.2023

5. Обществознание 22.09.2023 26.09.2023 27.09.2023

6. Литература 25.09.2023 27.09.2023 28.09.2023

7. Технология 27.09.2023 29.09.2023 02.10.2023

8. Экология 28.09.2023 02.10.2023 03.10.2023

9. ОБЖ 29.09.2023 03.10.2023 04.10.2023

10. Право 02.10.2023 04.10.2023 05.10.2023

11. Экономика 04.10.2023        06.10.2023   09.10.2023

12. Испанский язык 09.10.2023 11.10.2023   12.10.2023

13. Английский язык 11.10.2023 13.10.2023 16.10.2023

14. Немецкий язык 12.10.2023 16.10.2023 17.10.2023

15. Французский язык 13.10.2023 17.10.2023 18.10.2023

16. Китайский язык 16.10.2023 18.10.2023 19.10.2023
17. Итальянский язык 19.10.2023 23.10.2023 24.10.2023

18. Физическая

культура
20.10.2023 24.10.2023 25.10.2023

Календарный график проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников с использованием информационно-

коммуникационных технологий на платформе Образовательного Фонда

«Талант и успех» информационного ресурса «Онлайн-курсы
Образовательного центра «Сириус» в 2023/24 учебном году

№ Предметы Дата

проведения
Дата издания

приказа
Дата заполнения и

закрытия портала

(до 22.00)

1 Физика (7-11 кл.) 26.09.2023 Информация о дате издания

приказа, заполнении и закрытии

портала будет направлена

дополнительно

2 Химия (7-11 кл.) 03.10.2023

3 Астрономия (5-11 кл.) 05.10.2023

4 Биология (5-11 кл.) 10.10.2023

5 Математика (4-6 кл.) 17.10.2023

Математика (7-11 кл.) 18.10.2023

6 Информатика (5-11 кл.) 24.10.2023

Директор МБОУ СОШ № 15

им. А.З. Потапова ст. Лысогорской                                    Н.Н. Ярикова

Приложение 3

к приказу МБОУ СОШ № 15

им. А.З. Потапова ст. Лысогорской

от 28.08.2023 № 399

Состав

апелляционной комиссии по порядку проведения и результатам

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023/24 учебном году

ФИО Предмет

Председатель:

Усок Е.В.

зам. директора по УВР

Заместитель:

Бессалова Е.А.

учитель географии и биологии

Члены аппеляционной

комиссии:

Мелкумян К.Н.

Оганисян Г.А.

Уманцева И.Н.

Морозова М.Н.

Ефанова Л.В.

Хуторная М.В.

Бессалова Т.Н.

Колбин М.А.

 ШМО учителей  математики,

 ШМО учителей русского языка и литературы

 ШМО  учителей начальных классов

 –  ШМО  учителей иностранного языка

 –  ШМО учителей истории и обществознания

 –  ШМО учителей естественно-научного цикла

 ШМО учителей технологии

 ШМО учителей физической культуры и ОБЖ

Директор МБОУ СОШ № 15

им. А.З. Потапова ст. Лысогорской                                    Н.Н. Ярикова